UBND TỈNH SÓC TRĂNG

SỞ TÀI CHÍNH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /STC-GCSĐT Sóc Trăng, ngày       tháng  4  năm 2025

V/v đề nghị góp ý đối với dự

thảo Tờ trình, dự thảo Nghị

quyết phân cấp thẩm quyền

quản lý, sử dụng tài sản công

phục vụ hoạt động tại cơ quan,

tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi

quản lý của tỉnh Sóc Trăng

Kính gửi:

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể;

- Công an tỉnh;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố,

tỉnh Sóc Trăng.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công năm 2017;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23 tháng 6 năm 2023;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm

toán độc lập, Luật Ngân sách Nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật

Quản lý Thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi

phạm hành chính, số 56/2024/QH15 có hiệu lực từ ngày 01/01/2025;

Căn cứ Nghị định số 165/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 của Chính phủ quy

định việc quản lý, sử dụng tài sản công tại cơ quan Đảng Cộng sản Việt Nam;

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2024 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về

lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Nghị định số 115/2024 /NĐ-CP ngày 16 tháng 9 năm 2024 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về

lựa chọn nhà đầu tư thực hiện dự án đầu tư có sử dụng đất;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Nghị định số 114/2024/NĐ-CP ngày 15 tháng 9 năm 2024 của Chính phủ sửa đổi,

bổ sung một số điều của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm

2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài

sản công;

Căn cứ Nghị định số 50/2025/NĐ-CP ngày 28/02/2025 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định chi tiết một số điều của Luật

Quản lý, sử dụng tài sản công;

Thực hiện Công văn số 2045/UBND-TH ngày 05/7/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Sóc Trăng về việc khẩn trương rà soát, đề xuất xử lý đối với các văn bản

quy phạm pháp luật do Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành không

còn phù hợp;

Theo Công văn số 75/HĐND-VP ngày 25/3/2025 của Thường trực Hội

đồng nhân dân tỉnh Sóc Trăng về việc phân cấp thẩm quyền quyết định trong việc

quản lý, sử dụng tài sản công phục vụ hoạt động tại cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc

phạm vi quản lý của tỉnh Sóc Trăng.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng tại

Công văn số 965/UBND-TH ngày 28/3/2025 về việc phân công xây dựng văn bản

quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân tỉnh.

Sở Tài chính đề nghị quý đơn vị, địa phương xem xét, góp ý dự thảo Tờ

trình của Ủy ban nhân dân tỉnh và dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh

phân cấp thẩm quyền quản lý, sử dụng tài sản công phục vụ hoạt động tại cơ quan,

tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Sóc Trăng, dự thảo được đăng trên

Cổng thông tin điện tử của Sở Tài chính tỉnh Sóc Trăng tại địa chỉ:

http://sotaichinh.soctrang.gov.vn (mục lấy ý kiến dự thảo văn bản quy phạm pháp

luật).

Ý kiến đóng góp của quý đơn vị, địa phương đề nghị gửi về Sở Tài chính

trước ngày 11/4/2025 để tổng hợp thông qua Sở Tư pháp thẩm định báo cáo Ủy

ban nhân dân tỉnh để trình Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét, quyết định. Trường

hợp đến ngày 11/4/2025 Sở Tài chính không nhận được văn bản góp ý thì xem

như thống nhất với dự thảo.

Đề nghị Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch phối hợp đăng lên Cổng thông tin

điện tử của tỉnh.

Rất mong nhận được sự phối hợp của các đơn vị giúp Sở Tài chính hoàn

thành nhiệm vụ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- BGĐ Sở;

- Lưu: VP, GCSĐT.
                    H Đoan

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Kim Huy

http://sotaichinh.soctrang.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-07T10:08:25+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Trần Công Hiền<tchien@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-07T10:46:51+0700
	Trần Kim Huy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-08T10:54:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	SỞ TÀI CHÍNH<vanphong.sotc@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-08T10:54:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	SỞ TÀI CHÍNH<vanphong.sotc@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-08T10:55:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	SỞ TÀI CHÍNH<vanphong.sotc@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!